Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da sua Pregoeira Oficial,
designada pela Portaria nº 239/2019-PGJ/MP-MT, de 11 de março de 2019, publicada no D.O.E. de 11 de Março de 2019 e
Portaria nº 965/2019-PGJ/MP-MT, de 28 de Agosto de 2019, publicado no DOE/MT de 29 de Agosto de 2019, torna público
o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo 20.14.0001.0002044/2019-
46

Edital 072/2019

Modalidade Pregão Eletrônico

Data da abertura e julgamento 23/10/2019 às 09h30min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS,
PESO SUPORTADO ATÉ 140KG, INCLUINDO MONTAGEM, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA - ANEXO I.

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA
VENCEDORA UND QTD VALOR

(R$)

UNITÁRIO TOTAL

01

Cadeira giratória espaldar alto com encosto em tela e
apoio para cabeça. Encosto: Suporte do encosto com
estrutura injetada de alumínio, espaldar alto, com no
mínimo 60 cm de altura e 46 cm de largura, estrutura
do encosto injetada, revestida em tela de alta
resistência, flexível, na cor preta com regulagem de
inclinação, altura e profundidade no assento. Com
apoio de cabeça injetada, com regulagem de altura e
de articulação do apoio de cabeça.

Apoio lombar: Em espuma injetada, regulagem de
apoio lombar para profundidade, sincronizada com
assento e encosto, travamento em diferentes
posições, com ajuste de tensão.

Assento: Com no mínimo 45 cm de profundidade e 49
cm de largura, Espuma injetada em poliuretano, com
densidade mínima de 55 kg/m3, espessura média de
50 mm. Revestimento em couríssimo de alta
resistência na cor preta.

Base giratória: Estrutura em alumínio de alta
resistência, com 5 patas, rodízio duplo giro, eixo
central em aço, regulagem da altura por acionamento
de pistão a gás, curso do pistão mínimo de 10 cm,
que atenda a norma DIN 4550 classe 4.

Braço: Estrutura em alumínio injetado no formato de
“T”, com fixação no assento, com regulagem de
altura, apoio do braço injetado de alta resistência com
largura de mínima de 8 cm e comprimento de 26 cm;

STILUS
MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS
PARA
ESCRITÓRIO
LTDA

CNPJ
05.870.717/0001-
08

Unid. 2500 R$
1.496,00

R$
3.740.000,00

altura de 10 cm.

- Suporta peso de até 140 kg.

Obs: Atender as normas da ABNT vigente. Garantia
mínima contra defeitos de fabricação: 5 (cinco) anos.
As medidas poderão variar em até (+ -) 5%.

VALOR
TOTAL
REGISTRADO

R$ 3.740.000,00

Valor Total Registrado: R$ 3.740.000,00 (Três milhões, setecentos e quarenta mil reais).

Cuiabá/MT, 08 de novembro de 2019

SUSANA FÁTIMA DOS SANTOS

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2019

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio da sua Pregoeira Oficial, designada pela
Portaria nº 239/2019-PGJ/MP-MT, de 11 de março de 2019, publicada no D.O.E. do dia 11 de março de 2019, e Portaria nº
965/2019-PGJ, de 28 de agosto de 2019, publicada no D.O.E de 29 de agosto de 2019, adjudicou o objeto do procedimento
licitatório e a Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa, no uso de suas atribuições e em conformidade com o contido
nos autos do processo administrativo autuado sob o Gedoc nº 20.14.0001.0002044/2019-46, HOMOLOGA o resultado do
procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 072/2019, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CADEIRAS, PESO SUPORTADO ATÉ 140KG, INCLUINDO MONTAGEM, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, conforme consta no quadro Resultado de
Licitação.

Cuiabá/MT, 08 de novembro de 2019.

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS

Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa do Ministério Público

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 163931c9

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 163931c9

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T03:29:51-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial